
 
 

UCHWAŁA NR II/5/2024 
RADY GMINY RUDA MALENIECKA 

z dnia 28 maja 2024 r. 

w sprawie ustanowienia pomnika przyrody na terenie Gminy Ruda Maleniecka 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3a i art. 45 ust 1 pkt 1, 2, 3, 11 ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. z 2023 r., poz. 1336 z późn. zm.,), po uzyskaniu pozytywnej 
opinii co do treści uchwały Regionalnego Dyrektora Ochrony Przyrody, Rada Gminy Ruda Maleniecka 
uchwala co następuje: 

§ 1. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo z gatunku sosna zwyczajna (Pinus sylvestris L.) w wieku 
235 lat, o obwodzie pnia mierzonym na wysokości 130 cm od ziemi, wynoszącym 252 cm, wysokości 27 m 
oraz rozpiętości korony 7 x 9 m. 

2. Drzewo rośnie w miejscowości Ruda Maleniecka, gmina Ruda Maleniecka, na działce 
o nr ewidencyjnym nr 61/1200. Współrzędne geodezyjne położenia drzewa - układ współrzędnych PL-1992:  
X: 366547.91, Y: 584430.7 

3. Nadaje się pomnikowi przyrody, o którym mowa w ust.1 nazwę „Sosna 100-lecia Lasów Państwowych”. 

4. Lokalizację pomnika przyrody określa załącznik graficzny nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Szczególnym celem ochrony pomnika, o którym mowa w § 1 jest zachowanie wartości przyrodniczej 
i krajobrazowej. 

§ 3. W stosunku do pomnika przyrody ustanowionego w § 1 zakazuje się : 

1. niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu lub obszaru, 

2. wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 
z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymaniem, 
remontem lub naprawą urządzeń wodnych, 

3. uszkadzania i zanieczyszczania gleby, 

4. umieszczania tablic reklamowych 

§ 4. W ramach czynnej ochrony pomnika przyrody ustanowionego w § 1 ustala się możliwość 
dokonywania zabiegów pielęgnacyjno-zabezpieczających, po wcześniejszym uzgodnieniu zakresu z organem 
ustanawiającym daną formę ochrony przyrody. 

§ 5. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje: Nadleśnictwo Radoszyce. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ruda Maleniecka. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 3 czerwca 2024 r.

Poz. 2194



§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Piotr Tarasiński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 2194



 

 Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 2194
_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR II/5/2024 RADY GMINY RUDA MALENIECKA z dnia 28 maja 2024 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	ust. 1 w § 3
	ust. 2 w § 3
	ust. 3 w § 3
	ust. 4 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	Zalacznik 1


		2024-06-03T07:16:56+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




